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1 
Helsingin seudun MAL-suunnitteluprosessin kehittäminen 

 

MAL-suunnittelu on ollut järkevä työkalu edistää Helsingin seudun kestävää kasvua ja yh-
teistyötä. Suunnitteluprosessi ja siihen liittyvä päätöksentekorakenne ovat kuitenkin vuo-
sien saatossa muotoutuneet monimutkaisisiksi. Pääkaupunkiseudun kaupunkien antamissa 
lausunnoissa MAL2023-suunnitelmaan todettiin, että olisi syytä tehdä kattava arviointi sii-
tä, miten Helsingin seudulla olisi jatkossa perusteltua tehdä seudullista maankäytön, asu-
misen ja liikenteen yhteissuunnittelua. Arvioinnin tarve liittyi sekä suunnittelun sisältöön 
että siihen, millainen organisoituminen ja prosessi palvelisi tarkoitusta parhaiten.  
 
Pääkaupunkiseudun kaupungit arvioivat asiaa osaltaan keväällä 2024 ja syksyn 2024 aikana 
pääkaupunkiseudun kaupungit ja Kuuma-kunnat arvioivat yhdessä MAL-prosessin kehittä-
mistarpeita. Asiaa on käsitelty seudun kuntajohtajien neuvottelukunnan kokouksissa syk-
syllä 2024 sekä keväällä 2025 ja asiasta on myös käyty kuntakohtaista keskustelua.  
 
Tehtyjen arviointien pohjalta Helsingin seudun kunnan- ja kaupunginjohtajat ehdottavat, 
että MAL-suunnitelman ja -suunnitteluprosessin roolia kirkastetaan, MAL-
suunnitteluprosessia kevennetään ja suunnitelmasta tehdään nykyistä fokusoidumpi ja ly-
hyempi. Lisäksi suunnittelun ja MAL-suunnitelman ajoitusta ehdotetaan muutettavaksi. 
Suunnitteluprosessiin liittyvää päätöksentekoa ehdotetaan yksinkertaistettavaksi.  Näiden 
tavoitteiden toteuttamiseksi ehdotetut konkreettiset muutokset sisältyvät esityslistan liit-
teeseen 1.  
 
Päätös: Kuultiin yksikönpäällikkö Heikki Salmikiven alustus asiasta ja kunnan- ja kaupungin-
johtajien ehdotuksesta ja käytiin siitä keskustelu. Helsingin seudun yhteistyökokous päätti, 
että Helsingin seudun MAL-prosessia kehitetään kaupunginjohtajien ehdotuksen mukaises-
ti. Lisäksi HSYK päätti, että MAL-suunnitelmasta järjestetään valmistelun aikana seminaari, 
jossa käydään läpi valmistelutilannetta ja johon kutsutaan laajemmin kuntien luottamus-
henkilöitä.  

 
2 
Päivitetty Helsingin seudun yhteistyösopimus 
 

Helsingin seudun yhteistyö perustuu kuntien väliseen yhteistyösopimukseen, jossa on 
sovittu mm. yhteistyön tavoitteista, organisoinnista, periaatteista ja menettelytavoista. En-
simmäinen Helsingin seudun yhteistyösopimus solmittiin vuonna 2005 ja nykyinen yhteis-
työsopimus on hyväksytty vuonna 2021. Viime valtuustokaudella sopimusta uudistettiin 
teknisesti ja selkeytettiin rakenteeltaan ja lisäksi sopimuksella mahdollistettiin kumppa-
nuuskuntajäsenyydet.  
 
MAL-suunnitteluprosessiin tehtävät muutokset edellyttävät eräitä muutoksia Helsingin 
seudun yhteistyösopimukseen. Muutostarve koskee ennen kaikkea sopimuksen osapuolia, 
yhteistyökokouksen kokoonpanoa sekä osin viranhaltijayhteistyötä. Tarkoitus on, että uu-
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den sopimuksen myötä kumppanuuskuntajäsenyyksistä luovuttaisiin, mikä edellyttää muu-
toksia sopimukseen kauttaaltaan. Jatkossa Helsingin seudun yhteistyökokouksessa olisi 14 
jäsentä, yksi seudun kustakin kunnasta. Lisäksi yhteistyökokous voisi päättää, että kokouk-
seen valitaan valtuustokaudeksi 3 lisäjäsentä. Varsinaisille jäsenille ja lisäjäsenille nimettäi-
siin henkilökohtaiset varajäsenet. Viranhaltijayhteistyön osalta MAL-neuvottelukunnan si-
jaan nimettäisiin jatkossa MAL-toimialajohdon ryhmä. Näiden ohella sopimukseen tehtäi-
siin eräitä teknisluonteisempia täsmennyksiä.  
 
Helsingin seudun kunnan- ja kaupunginjohtajat ehdottavat, että Helsingin seudun yhteis-
työsopimukseen tehtäisiin edellä mainitut muutokset. Ehdotus päivitetyksi yhteistyösopi-
mukseksi oli esityslistan liitteenä 2.  

 
Päätös: Kuultiin yhteysjohtaja Inga Nyholmin alustus asiasta ja kunnan- ja kaupunginjohta-
jien ehdotuksesta uudeksi yhteistyösopimukseksi. Helsingin seudun yhteistyökokous hy-
väksyi päivitetyn yhteistyösopimuksen kunnan- ja kaupunginjohtajien ehdotuksen mukai-
sena. Yhteistyösopimus hyväksytään kaikissa seudun kunnissa, jonka jälkeen se tulee voi-
maan. Sopimus on voimassa toistaiseksi. 

 
3 
MAL-toimialajohdon ryhmän nimeäminen 
 

Helsingin seudun MAL-prosessin kehittämiseksi MAL-suunnitteluun liittyvää valmistelua ja 

päätöksentekoa on tarkoitus organisoida osin uudella tavalla. Valmistelutyössä kunnan- ja 

kaupunginjohtajilla on MAL-prosessin pääomistajuus. Operatiivinen johtovastuu MAL-

prosessista olisi operatiivisella MAL-toimialajohdon ryhmällä nykyisen laajan MAL-

neuvottelukunnan sijaan. Toimialajohdon ryhmä vastaisi muun muassa MAL-prosessin te-

hokkaasta johtamisesta, tarvittavista seudullisista keskusteluista ja asioiden esittelystä 

luottamuselimille ja kunnan- ja kaupunginjohtajien neuvottelukunnalle MAL-asioiden osal-

ta ja lähettäisi MAL-suunnitelman hyväksyttäväksi Helsingin seudun yhteistyökokoukselle. 

Se myös ohjaisi ja ohjeistaisi suunnittelua ja huolehtisi maankäytön, asumisen ja liikenne-

järjestelmän tarkoituksenmukaisesta yhteensovittamisesta suunnitelmassa.  

 

MAL-toimialajohdon ryhmän jäseninä olisivat Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten 

teknisen toimialan ylimmät viranhaltijat sekä kolme KUUMA-kuntien edustajaa. Kaupun-

ki/kuntakohtaisesti määriteltäisiin muut tarvittavat, prosessiin osallistuvat tahot. Helsingin 

osalta otettaisiin huomioon, että valmisteluun seudullisella tasolla osallistuu kaupunkiym-

päristön toimialan ohella kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosasto sekä KUUMA-

seudun osalta KUUMA-seutu liikelaitos. 

 

Päätös:  
 
Helsingin seudun yhteistyökokous nimesi MAL-toimialajohdon ryhmän seuraavasti:  
- Toimialajohtaja Ville Lehmuskoski, Helsingin kaupunki 
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- Toimialajohtaja Olli Isotalo, Espoon kaupunki 
- Apulaiskaupunginjohtaja Tero Anttila, Vantaan kaupunki 
- Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju, Kauniaisten kaupunki 
- kaupunkikehitysjohtaja Marko Kankare, Hyvinkään kaupunki 
- kuntakehitysjohtaja Anna-Kaisa Kauppinen, Kirkkonummen kunta 
- kaupunkisuunnittelujohtaja Erkki Vähätörmä, Keravan kaupunki 

 
Lisäksi yhteistyökokous totesi, että Helsingin seudun yhteistyösopimuksen mukaisesti val-
misteluun osallistuvat Helsingin osalta myös kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosas-
ton edustajat ja Kuuma-seudun kuntien osalta KUUMA-seutu liikelaitoksen edustaja. Kau-
punki/kuntakohtaisesti määritellään muut tarvittavat, prosessiin osallistuvat tahot. Myös 
HLJ-toimikunnan puheenjohtaja osallistuu MAL-ohjausryhmän toimintaan varmistaen 
saumattoman tiedonkulun. 

 
4 

Muut asiat 

 

 Päätös: Muita asioita ei ollut.  

 

 

5 

Seuraavat kokoukset 

 

Päätös: Todettiin, että 3.4.2025 kokous oli Helsingin seudun yhteistyökokouksen viimeinen 

kokous kuluvalla valtuustokaudella.  

 

 

 

Vakuudeksi 

 

 

Inga Nyholm 

 

Kokouksen sihteeri 


